

## 事業区分 資金収支計算書

社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自)令和 6年 4月 1日 (至)令和 7年 3月 31日

事業区分 1.社会福祉事業

(単位:円)

勘定科目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考
事業活動による収支	収入 071 会費収入	5,974,000	5,961,300	12,700	
	073 寄附金収入	3,420,000	5,929,602	2,509,602	
	074 経常経費補助金収入	119,256,000	119,333,772	77,772	
	075 受託金収入	52,913,000	52,485,186	427,814	
	076 貸付事業収入	510,000	118,500	391,500	
	077 事業収入	996,000	1,030,307	34,307	
	078 負担金収入	567,000	510,073	56,927	
	079 介護保険事業収入	53,750,000	53,621,178	128,822	
	084 障害福祉サービス等事業収入	17,401,000	17,150,760	250,240	
	091 受取利息配当金収入	24,000	35,812	11,812	
	092 その他収入	2,300,000	2,537,004	237,004	
	601 事業活動収入計 (1)	257,111,000	258,713,494	1,602,494	
	支出 031 人件費支出	168,981,000	167,962,035	1,018,965	
	032 事業費支出	38,553,000	37,699,922	853,078	
	033 事務費支出	20,552,000	19,553,434	998,566	
	038 貸付事業支出	510,000	130,000	380,000	
	039 共同募金配分金事業費支出	7,505,000	7,503,952	1,048	
	041 助成金支出	20,257,000	19,913,925	343,075	
	043 支払利息支出	47,000	46,859	141	
	044 その他の支出	60,000	59,741	259	
	602 事業活動支出計 (2)	256,465,000	252,869,868	3,595,132	
	603 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	646,000	5,843,626	5,197,626	
施設整備	収入 604 施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
支出	047 固定資産取得支出	12,147,000	12,146,200	800	
	049 ファイナンス・リース債務の返済支出	5,480,000	5,479,981	19	
	605 施設整備等支出計 (5)	17,627,000	17,626,181	819	
	606 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	17,627,000	17,626,181	819	
その他の活動による	収入 103 基金積立資産取崩収入	1,563,000	1,552,614	10,386	
	104 積立資産取崩収入	12,239,000	12,237,091	1,909	
	111 事業区分間繰入金収入	16,128,000	15,693,856	434,144	
	607 その他の活動収入計 (7)	29,930,000	29,483,561	446,439	
活動による	支出 054 基金積立資産支出	2,000	1,669	331	
	055 積立資産支出	4,527,000	4,530,949	3,949	
	065 その他の活動による支出	5,557,000	5,555,000	2,000	
	608 その他の活動支出計 (8)	10,086,000	10,087,618	1,618	
	609 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	19,844,000	19,395,943	448,057	
	610 予備費支出 (10)	0	0	0	
	611 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	2,863,000	7,613,388	4,750,388	
	612 前期末支払資金残高 (12)	165,514,842	165,514,842	0	
	613 当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)	168,377,842	173,128,230	4,750,388	

事業区分 資金収支内訳表

(自)令和 6年 4月 1日 (至)令和 7年 3月 31日

事業区分 1 社会福祉事業

(単位：円)

勘 定 科 目		1法人運営 経営管理事 業	2支え合い のまちづく り事業	3介護保険 等事業	4障がい者 自立支援事 業	合計	内部取引消 去	事業区分合 計		
事業収入 活動による 収支	071 会費収入	2,201,230	3,760,070	0	0	5,961,300	0	5,961,300		
	073 寄附金収入	5,929,602	0	0	0	5,929,602	0	5,929,602		
	074 経常経費補助金収入	75,722,000	43,611,772	0	0	119,333,772	0	119,333,772		
	075 受託金収入	0	52,485,186	0	0	52,485,186	0	52,485,186		
	076 貸付事業収入	0	118,500	0	0	118,500	0	118,500		
	077 事業収入	0	1,030,307	0	0	1,030,307	0	1,030,307		
	078 負担金収入	510,073	0	0	0	510,073	0	510,073		
	079 介護保険事業収入	0	0	53,621,178	0	53,621,178	0	53,621,178		
	084 障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	17,150,760	17,150,760	0	17,150,760		
	091 受取利息配当金収入	33,075	2,737	0	0	35,812	0	35,812		
	092 その他収入	2,010,764	449,940	76,300	0	2,537,004	0	2,537,004		
	601 事業活動収入計 (1)	86,406,744	101,458,512	53,697,478	17,150,760	258,713,494	0	258,713,494		
	支出									
	031 人件費支出	82,312,112	32,219,534	38,576,347	14,854,042	167,962,035	0	167,962,035		
施設 整備 備	032 事業費支出	6,160,789	21,461,701	9,712,334	365,098	37,699,922	0	37,699,922		
	033 事務費支出	6,514,941	10,858,687	1,927,499	252,307	19,553,434	0	19,553,434		
	038 貸付事業支出	0	130,000	0	0	130,000	0	130,000		
	039 共同募金配分金事業費支出	0	7,503,952	0	0	7,503,952	0	7,503,952		
	041 助成金支出	0	19,913,925	0	0	19,913,925	0	19,913,925		
	043 支払利息支出	46,859	0	0	0	46,859	0	46,859		
	044 その他の支出	59,741	0	0	0	59,741	0	59,741		
	602 事業活動支出計 (2)	95,094,442	92,087,799	50,216,180	15,471,447	252,869,868	0	252,869,868		
	603 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	8,687,698	9,370,713	3,481,298	1,679,313	5,843,626	0	5,843,626		
	604 施設整備等収入計 (4)	0	0	0	0	0	0	0		
その他 の活動 による 収支	047 固定資産取得支出	0	12,146,200	0	0	12,146,200	0	12,146,200		
	049 ファイナンス・リース債務の返済支出	5,479,981	0	0	0	5,479,981	0	5,479,981		
	605 施設整備等支出計 (5)	5,479,981	12,146,200	0	0	17,626,181	0	17,626,181		
	606 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	5,479,981	12,146,200	0	0	17,626,181	0	17,626,181		
その他 の活動 による 収支	103 基金積立資産取崩収入	1,437,114	115,500	0	0	1,552,614	0	1,552,614		
	104 積立資産取崩収入	90,891	12,146,200	0	0	12,237,091	0	12,237,091		
	111 事業区分間繰入金収入	15,693,856	0	0	0	15,693,856	0	15,693,856		
	112 拠点区分間繰入金収入	13,043,848	0	0	0	13,043,848	13,043,848	0		
	607 その他の活動収入計 (7)	30,265,709	12,261,700	0	0	42,527,409	13,043,848	29,483,561		
	054 基金積立資産支出	1,669	0	0	0	1,669	0	1,669		
	055 積立資産支出	3,980,136	291,382	224,718	34,713	4,530,949	0	4,530,949		
	063 拠点区分間繰入金支出	0	8,482,868	2,916,380	1,644,600	13,043,848	13,043,848	0		
	065 その他の活動による支出	4,491,440	723,360	340,200	0	5,555,000	0	5,555,000		
	608 その他の活動支出計 (8)	8,473,245	9,497,610	3,481,298	1,679,313	23,131,466	13,043,848	10,087,618		
	609 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	21,792,464	2,764,090	3,481,298	1,679,313	19,395,943	0	19,395,943		
	610 予備費支出 (10)	0	0	0	0	0	0	0		
	611 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)	7,624,785	11,397	0	0	7,613,388	0	7,613,388		
	612 前期末支払資金残高 (12)	130,510,393	3,489,843	26,744,589	4,770,017	165,514,842	0	165,514,842		
	613 当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)	138,135,178	3,478,446	26,744,589	4,770,017	173,128,230	0	173,128,230		

## 事業区分 事業活動計算書

社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

## 事業区分 1.社会福祉事業

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サ ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	171 会費収益	5,961,300	6,085,240	123,940
		173 寄附金収益	5,929,602	3,745,189	2,184,413
		174 経常経費補助金収益	119,333,772	118,274,138	1,059,634
		175 受託金収益	52,485,186	42,322,488	10,162,698
		177 事業収益	1,030,307	1,082,037	51,730
		178 負担金収益	510,073	438,455	71,618
		179 介護保険事業収益	53,621,178	52,789,180	831,998
		184 障害福祉サービス等事業収益	17,150,760	16,161,220	989,540
		192 その他の収益	0	1,958	1,958
		701 サービス活動増減収益計 (1)	256,022,178	240,899,905	15,122,273
	費 用	131 人件費	179,382,787	157,196,785	22,186,002
		132 事業費	37,699,922	39,097,780	1,397,858
		133 事務費	19,553,434	20,536,377	982,943
		139 共同募金配分金事業費	7,503,952	7,032,138	471,814
		141 助成金費用	19,913,925	20,385,707	471,782
		143 基金組入額	1,669	254,220	252,551
		144 減価償却費	13,278,383	13,305,408	27,025
		145 国庫補助金等特別積立金取崩額	5,173,811	5,231,454	57,643
		146 徴収不能額	90,000	150,000	60,000
		148 その他の費用	59,741	273,409	213,668
		702 サービス活動増減費用計 (2)	272,310,002	253,000,370	19,309,632
		703 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	16,287,824	12,100,465	4,187,359
サ ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	194 受取利息配当金収益	35,812	8,195	27,617
		199 その他のサービス活動外収益	2,537,004	4,014,287	1,477,283
		704 サービス活動外増減収益計 (4)	2,572,816	4,022,482	1,449,666
	費 用	149 支払利息	46,859	75,950	29,091
		705 サービス活動外増減費用計 (5)	46,859	75,950	29,091
		706 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	2,525,957	3,946,532	1,420,575
		707 経常増減差額 (7)=(3)+(6)	13,761,867	8,153,933	5,607,934
特 別 増 減 の 部	収 益	205 事業区分間繰入金収益	15,693,856	16,889,218	1,195,362
		708 特別増減収益計 (8)	15,693,856	16,889,218	1,195,362
	費 用	157 固定資産売却損・処分損	0	13,111	13,111
		709 特別増減費用計 (9)	0	13,111	13,111
		710 特別増減差額 (10)=(8)-(9)	15,693,856	16,876,107	1,182,251
		714 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	1,931,989	8,722,174	6,790,185
繰 越 活 動 増 減 の 部	繰 越 活 動 増 減 の 部	715 前期繰越活動増減差額 (12)	246,190,065	237,102,837	9,087,228
		716 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	248,122,054	245,825,011	2,297,043
		717 基本金取崩額 (14)	0	0	0
		718 基金取崩額 (15)	1,552,614	1,993,777	441,163
		719 その他の積立金取崩額 (16)	12,146,200	1,765,060	10,381,140
		720 その他の積立金積立額 (17)	3,355,306	3,393,783	38,477
		721 次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	258,465,562	246,190,065	12,275,497

事業区分 事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日 (至)令和 7年 3月 31日

事業区分 1 社会福祉事業

(単位:円)

勘 定 科 目		1法人運営 経営管理事 業	2支え合い のまちづく り事業	3介護保険 等事業	4障がい者 自立支援事 業	合計	内部取引消 去	事業区分合 計			
サ 収 益 ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	171 会費収益	2,201,230	3,760,070	0	0	5,961,300	0	5,961,300			
	173 寄附金収益	5,929,602	0	0	0	5,929,602	0	5,929,602			
	174 経常経費補助金収益	75,722,000	43,611,772	0	0	119,333,772	0	119,333,772			
	175 受託金収益	0	52,485,186	0	0	52,485,186	0	52,485,186			
	177 事業収益	0	1,030,307	0	0	1,030,307	0	1,030,307			
	178 負担金収益	510,073	0	0	0	510,073	0	510,073			
	179 介護保険事業収益	0	0	53,621,178	0	53,621,178	0	53,621,178			
	184 障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	17,150,760	17,150,760	0	17,150,760			
	701 サービス活動増減収益計 (1)	84,362,905	100,887,335	53,621,178	17,150,760	256,022,178	0	256,022,178			
	131 人件費	91,750,125	33,865,642	38,878,265	14,888,755	179,382,787	0	179,382,787			
	132 事業費	6,160,789	21,461,701	9,712,334	365,098	37,699,922	0	37,699,922			
	133 事務費	6,514,941	10,858,687	1,927,499	252,307	19,553,434	0	19,553,434			
	139 共同募金配分金事業費	0	7,503,952	0	0	7,503,952	0	7,503,952			
サ 収 益 ビ ス 費 活 動	141 助成金費用	0	19,913,925	0	0	19,913,925	0	19,913,925			
	143 基金組入額	1,669	0	0	0	1,669	0	1,669			
	144 減価償却費	13,278,383	0	0	0	13,278,383	0	13,278,383			
	145 国庫補助金等特別積立金取崩額	5,173,811	0	0	0	5,173,811	0	5,173,811			
	146 徴収不能額	0	90,000	0	0	90,000	0	90,000			
	148 その他の費用	59,741	0	0	0	59,741	0	59,741			
	702 サービス活動増減費用計 (2)	112,591,837	93,693,907	50,518,098	15,506,160	272,310,002	0	272,310,002			
	703 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	28,228,932	7,193,428	3,103,080	1,644,600	16,287,824	0	16,287,824			
	194 受取利息配当金収益	33,075	2,737	0	0	35,812	0	35,812			
	199 その他のサービス活動外収益	2,010,764	449,940	76,300	0	2,537,004	0	2,537,004			
	704 サービス活動外増減収益計 (4)	2,043,839	452,677	76,300	0	2,572,816	0	2,572,816			
	149 支払利息	46,859	0	0	0	46,859	0	46,859			
	705 サービス活動外増減費用計 (5)	46,859	0	0	0	46,859	0	46,859			
特 別 増 減 の 費 部 用	706 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,996,980	452,677	76,300	0	2,525,957	0	2,525,957			
	707 経常増減差額 (7)=(3)+(6)	26,231,952	7,646,105	3,179,380	1,644,600	13,761,867	0	13,761,867			
	205 事業区分間繰入金収益	15,693,856	0	0	0	15,693,856	0	15,693,856			
	206 拠点区分間繰入金収益	13,043,848	0	0	0	13,043,848	13,043,848	0			
	209 拠点区分間固定資産移管収益	12,146,200	0	0	0	12,146,200	12,146,200	0			
	708 特別増減収益計 (8)	40,883,904	0	0	0	40,883,904	25,190,048	15,693,856			
	162 拠点区分間繰入金費用	0	8,482,868	2,916,380	1,644,600	13,043,848	13,043,848	0			
	165 拠点区分間固定資産移管費用	0	12,146,200	0	0	12,146,200	12,146,200	0			
	709 特別増減費用計 (9)	0	20,629,068	2,916,380	1,644,600	25,190,048	25,190,048	0			
	710 特別増減差額 (10)=(8)-(9)	40,883,904	20,629,068	2,916,380	1,644,600	15,693,856	0	15,693,856			
	714 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	14,651,952	12,982,963	263,000	0	1,931,989	0	1,931,989			
	715 前期繰越活動増減差額 (12)	213,987,616	2,552,843	24,879,589	4,770,017	246,190,065	0	246,190,065			
	716 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	228,639,568	10,430,120	25,142,589	4,770,017	248,122,054	0	248,122,054			
活 動 増 減	717 基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0	0	0			
	718 基金取崩額 (15)	1,437,114	115,500	0	0	1,552,614	0	1,552,614			
	719 その他の積立金取崩額 (16)	0	12,146,200	0	0	12,146,200	0	12,146,200			
	720 その他の積立金積立額 (17)	3,352,672	2,634	0	0	3,355,306	0	3,355,306			
	721 次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	226,724,010	1,828,946	25,142,589	4,770,017	258,465,562	0	258,465,562			

社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

令和 年 月 日現在

[illegible]

## 事業区分 貸借対照表内訳表

第三号第三様式(第二十七条第四項関係)

社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自)令和 6年 4月 1日 (至)令和 7年 3月 31日

事業区分 1社会福祉事業

(単位:円)

勘 定 科 目	1法人運営 経営管理事 業	2支え合い のまちづく り事業	3介護保険 等事業	4障がい者 自立支援事 業	合計	内部取引消 去	事業区分合 計			
001 流動資産	160,936,533	7,240,410	26,744,589	4,770,017	199,691,549	0	199,691,549			
000 現金預金	130,361,631	3,146,444	0	0	133,508,075	0	133,508,075			
02 現金	202,473	162,500	0	0	364,973	0	364,973			
01 預貯金	130,159,158	2,983,944	0	0	133,143,102	0	133,143,102			
004 事業未収金	266,100	127,710	7,536,143	2,509,699	10,439,652	0	10,439,652			
005 未収金	1,437,114	12,146,200	0	0	13,583,314	0	13,583,314			
016 立替金	500	0	0	0	500	0	500			
017 前払金	0	108,152	0	0	108,152	0	108,152			
024 事業区分間貸付金	41,660,050	337,637	0	0	41,997,687	0	41,997,687			
027 仮払金	54,169	0	0	0	54,169	0	54,169			
030 事業区分勘定	0	0	0	0	0	0	0			
031 拠点区分勘定	12,843,031	8,625,733	19,208,446	2,260,318	0	0	0			
032 サービス区分勘定	0	0	0	0	0	0	0			
003 固定資産	505,061,306	41,797,728	0	0	546,859,034	0	546,859,034			
000 (基本財産)	85,611,704	0	0	0	85,611,704	0	85,611,704			
001 土 地 (基本)	73,144,825	0	0	0	73,144,825	0	73,144,825			
002 建 物 (基本)	7,666,879	0	0	0	7,666,879	0	7,666,879			
004 定期預金 (基本)	4,800,000	0	0	0	4,800,000	0	4,800,000			
004 (その他の固定資産)	419,449,602	41,797,728	0	0	461,247,330	0	461,247,330			
002 建 物 (その他)	17,666,552	0	0	0	17,666,552	0	17,666,552			
004 構 築 物	2,669,007	0	0	0	2,669,007	0	2,669,007			
006 車輛運搬具	790,662	0	0	0	790,662	0	790,662			
007 器具及び備品	1,521,670	0	0	0	1,521,670	0	1,521,670			
009 有形リース資産	9,254,880	0	0	0	9,254,880	0	9,254,880			
010 権 利	365,000	0	0	0	365,000	0	365,000			
012 無形リース資産	0	0	0	0	0	0	0			
018 退職手当積立基金預け金	92,902,020	0	0	0	92,902,020	0	92,902,020			
019 退職給付引当資産	16,299,235	0	0	0	16,299,235	0	16,299,235			
021 社会福祉事業基金積立資産	145,845,290	0	0	0	145,845,290	0	145,845,290			
022 介護保険経営安定化基金積立資産	95,430,002	0	0	0	95,430,002	0	95,430,002			
023 ボランティア基金積立資産	3,679,270	0	0	0	3,679,270	0	3,679,270			
024 災害対策基金積立資産	0	1,651,522	0	0	1,651,522	0	1,651,522			
025 市民助け合い資金運用基金積立資産	4,705,655	0	0	0	4,705,655	0	4,705,655			
026 人件費積立資産	28,312,169	0	0	0	28,312,169	0	28,312,169			
028 社会福祉センター積立資産	0	39,880,706	0	0	39,880,706	0	39,880,706			
030 貸付事業貸付金	0	265,500	0	0	265,500	0	265,500			
031 長期前払費用	8,190	0	0	0	8,190	0	8,190			
01 預託金	8,190	0	0	0	8,190	0	8,190			
009 資産の部合計	665,997,839	49,038,138	26,744,589	4,770,017	746,550,583	0	746,550,583			
011 流動負債	35,899,756	5,676,964	1,602,000	0	43,178,720	0	43,178,720			
002 事業未払金	20,528,483	3,761,964	0	0	24,290,447	0	24,290,447			
008 1年以内返済予定リース債務	4,513,401	0	0	0	4,513,401	0	4,513,401			
016 預り金	12,628	0	0	0	12,628	0	12,628			
017 職員預り金	2,260,244	0	0	0	2,260,244	0	2,260,244			
023 仮受金	0	0	0	0	0	0	0			
024 賞与引当金	8,585,000	1,915,000	1,602,000	0	12,102,000	0	12,102,000			
012 固定負債	112,509,175	0	0	0	112,509,175	0	112,509,175			
003 リース債務	3,307,920	0	0	0	3,307,920	0	3,307,920			
008 退職給付引当金	109,201,255	0	0	0	109,201,255	0	109,201,255			
019 負債の部合計	148,408,931	5,676,964	1,602,000	0	155,687,895	0	155,687,895			

事業区分 貸借対照表内訳表

第三号第三様式 (第二十七条第四項関係)  
社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

事業区分 1 社会福祉事業

(単位: 円)

勘 定 科 目	1 法人運営 経営管理事 業	2 支え合い のまちづく り事業	3 介護保険 等事業	4 障がい者 自立支援事 業	合計	内部取引消 去	事業区分合 計			
021 基本金	4,800,000	0	0	0	4,800,000	0	4,800,000			
001 1号基本金	4,800,000	0	0	0	4,800,000	0	4,800,000			
022 基 金	249,660,217	1,651,522	0	0	251,311,739	0	251,311,739			
001 社会福祉事業基金	145,845,290	0	0	0	145,845,290	0	145,845,290			
002 介護保険経営安定化基金	95,430,002	0	0	0	95,430,002	0	95,430,002			
003 ボランティア基金	3,679,270	0	0	0	3,679,270	0	3,679,270			
004 災害対策基金	0	1,651,522	0	0	1,651,522	0	1,651,522			
005 市民助け合い資金運用基金	4,705,655	0	0	0	4,705,655	0	4,705,655			
023 国庫補助金等特別積立金	8,092,512	0	0	0	8,092,512	0	8,092,512			
001 国庫補助金等特別積立金	8,092,512	0	0	0	8,092,512	0	8,092,512			
024 その他の積立金	28,312,169	39,880,706	0	0	68,192,875	0	68,192,875			
001 人件費積立金	28,312,169	0	0	0	28,312,169	0	28,312,169			
003 社会福祉センター積立金	0	39,880,706	0	0	39,880,706	0	39,880,706			
026 次期繰越活動増減差額	226,724,010	1,828,946	25,142,589	4,770,017	258,465,562	0	258,465,562			
001 次期繰越活動増減差額	226,724,010	1,828,946	25,142,589	4,770,017	258,465,562	0	258,465,562			
002 (うち当期活動増減差額)	14,651,952	12,982,963	263,000	0	1,931,989	0	1,931,989			
029 純資産の部合計	517,588,908	43,361,174	25,142,589	4,770,017	590,862,688	0	590,862,688			
029 負債及び純資産の部合計	665,997,839	49,038,138	26,744,589	4,770,017	746,550,583	0	746,550,583			

## 事業区分 資金収支計算書

社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

事業区分 2.公益事業

(単位:円)

勘定科目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考
事業収入 活動	079 介護保険事業収入	125,401,000	124,178,978	1,222,022	
	091 受取利息配当金収入	0	29,622	29,622	
	092 その他収入	44,000	53,628	9,628	
	601 事業活動収入計 (1)	125,445,000	124,262,228	1,182,772	
	に支 031 人件費支出	91,607,000	91,498,927	108,073	
よる 収入	032 事業費支出	10,430,000	9,916,946	513,054	
	033 事務費支出	3,037,000	2,916,529	120,471	
	602 事業活動支出計 (2)	105,074,000	104,332,402	741,598	
	603 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	20,371,000	19,929,826	441,174	
施設 支	604 施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	605 施設整備等支出計 (5)	0	0	0	
	606 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	0	0	0	
そ の 活	607 その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
他 の 活	055 積立資産支出	716,000	733,470	17,470	
	062 事業区分間繰入金支出	16,128,000	15,693,856	434,144	
	065 その他の活動による支出	3,527,000	3,502,500	24,500	
	608 その他の活動支出計 (8)	20,371,000	19,929,826	441,174	
	609 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	20,371,000	19,929,826	441,174	
	610 予備費支出 (10)	0	0	0	
	611 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	0	0	0	
	612 前期末支払資金残高 (12)	0	0	0	
	613 当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)	0	0	0	



事業区分 資金収支内訳表

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

事業区分 2.公益事業

(単位：円)

勘 定 科 目		1.介護予防・居宅サービス等事業	合計	内部取引消去	事業区分合計						
事業収入 活動 に よ る 収 入	079 介護保険事業収入	124,178,978	124,178,978	0	124,178,978						
	091 受取利息配当金収入	29,622	29,622	0	29,622						
	092 その他収入	53,628	53,628	0	53,628						
	601 事業活動収入計 (1)	124,262,228	124,262,228	0	124,262,228						
	031 人件費支出	91,498,927	91,498,927	0	91,498,927						
	032 事業費支出	9,916,946	9,916,946	0	9,916,946						
	033 事務費支出	2,916,529	2,916,529	0	2,916,529						
	602 事業活動支出計 (2)	104,332,402	104,332,402	0	104,332,402						
	603 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	19,929,826	19,929,826	0	19,929,826						
	604 施設整備等収入計 (4)	0	0	0	0						
施設	605 施設整備等支出計 (5)	0	0	0	0						
	606 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	0	0	0	0						
	607 その他の活動収入計 (7)	0	0	0	0						
その他の支出 活動	055 積立資産支出	733,470	733,470	0	733,470						
	062 事業区分間繰入金支出	15,693,856	15,693,856	0	15,693,856						
	065 その他の活動による支出	3,502,500	3,502,500	0	3,502,500						
	608 その他の活動支出計 (8)	19,929,826	19,929,826	0	19,929,826						
	609 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	19,929,826	19,929,826	0	19,929,826						
	610 予備費支出 (10)	0	0	0	0						
	611 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)	0	0	0	0						
	612 前期末支払資金残高 (12)	0	0	0	0						
	613 当期末支払資金残高 (13)=(11)+(12)	0	0	0	0						

## 事業区分 事業活動計算書

社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

## 事業区分 2.公益事業

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ 収 益 ビ ス 費 活 動 増	174 経常経費補助金収益	0	50,000	50,000
	179 介護保険事業収益	124,178,978	124,935,895	756,917
	701 サービス活動増減収益計 (1)	124,178,978	124,985,895	806,917
	131 人件費	94,688,897	102,007,464	7,318,567
	132 事業費	9,916,946	9,606,845	310,101
	133 事務費	2,916,529	2,264,897	651,632
	702 サービス活動増減費用計 (2)	107,522,372	113,879,206	6,356,834
	703 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	16,656,606	11,106,689	5,549,917
サ 収 益 ビ ス 費	194 受取利息配当金収益	29,622	529	29,093
	199 その他のサービス活動外収益	53,628	0	53,628
	704 サービス活動外増減収益計 (4)	83,250	529	82,721
	705 サービス活動外増減費用計 (5)	0	0	0
	706 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	83,250	529	82,721
	707 経常増減差額 (7)=(3)+(6)	16,739,856	11,107,218	5,632,638
特 収 費 増 用	708 特別増減収益計 (8)	0	0	0
	161 事業区分間繰入金費用	15,693,856	16,889,218	1,195,362
	709 特別増減費用計 (9)	15,693,856	16,889,218	1,195,362
	710 特別増減差額 (10)=(8)-(9)	15,693,856	16,889,218	1,195,362
	714 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	1,046,000	5,782,000	6,828,000
繰 越 活 動 増 減	715 前期繰越活動増減差額 (12)	5,782,000	0	5,782,000
	716 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	4,736,000	5,782,000	1,046,000
	717 基本金取崩額 (14)	0	0	0
	718 基金取崩額 (15)	0	0	0
	719 その他の積立金取崩額 (16)	0	0	0
	720 その他の積立金積立額 (17)	0	0	0
	721 次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	4,736,000	5,782,000	1,046,000

事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

事業区分 2.公益事業

(単位：円)

勘 定 科 目		1.介護予防・居宅サービス等事業	合計	内部取引消去	事業区分合計						
サ収	179 介護保険事業収益	124,178,978	124,178,978	0	124,178,978						
	701 サービス活動増減収益計 (1)	124,178,978	124,178,978	0	124,178,978						
ビ費 ス用 活 動	131 人件費	94,688,897	94,688,897	0	94,688,897						
	132 事業費	9,916,946	9,916,946	0	9,916,946						
	133 事務費	2,916,529	2,916,529	0	2,916,529						
	702 サービス活動増減費用計 (2)	107,522,372	107,522,372	0	107,522,372						
	703 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	16,656,606	16,656,606	0	16,656,606						
サ収 益 ビ ス	194 受取利息配当金収益	29,622	29,622	0	29,622						
	199 その他のサービス活動外収益	53,628	53,628	0	53,628						
	704 サービス活動外増減収益計 (4)	83,250	83,250	0	83,250						
	705 サービス活動外増減費用計 (5)	0	0	0	0						
	706 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	83,250	83,250	0	83,250						
	707 経常増減差額 (7)=(3)+(6)	16,739,856	16,739,856	0	16,739,856						
特 別 費 増	708 特別増減収益計 (8)	0	0	0	0						
	161 事業区分間繰入金費用	15,693,856	15,693,856	0	15,693,856						
	709 特別増減費用計 (9)	15,693,856	15,693,856	0	15,693,856						
	710 特別増減差額 (10)=(8)-(9)	15,693,856	15,693,856	0	15,693,856						
	714 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	1,046,000	1,046,000	0	1,046,000						
繰 越 活 動 増 減	715 前期繰越活動増減差額 (12)	5,782,000	5,782,000	0	5,782,000						
	716 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	4,736,000	4,736,000	0	4,736,000						
	717 基本金取崩額 (14)	0	0	0	0						
	718 基金取崩額 (15)	0	0	0	0						
	719 その他の積立金取崩額 (16)	0	0	0	0						
	720 その他の積立金積立額 (17)	0	0	0	0						
	721 次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	4,736,000	4,736,000	0	4,736,000						

## 社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

令和 7年 3月 31日現在

[illegible]

事業区分 貸借対照表内訳表

第三号第三様式 (第二十七条第四項関係 )  
社会福祉法人延岡市社会福祉協議会

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

事業区分 2.公益事業

(単位：円)

勘 定 科 目	1.介護予防・居宅サービス等事業	合計	内部取引消去	事業区分合計						
001 流動資産	43,294,515	43,294,515	0	43,294,515						
000 現金預金	40,123,945	40,123,945	0	40,123,945						
01 預貯金	40,123,945	40,123,945	0	40,123,945						
004 事業未収金	3,170,570	3,170,570	0	3,170,570						
027 仮払金	0	0	0	0						
030 事業区分勘定	0	0	0	0						
031 拠点区分勘定	0	0	0	0						
032 サービス区分勘定	0	0	0	0						
003 固定資産	0	0	0	0						
004 (その他の固定資産)	0	0	0	0						
018 退職手当積立基金預け金	0	0	0	0						
019 退職給付引当資産	0	0	0	0						
009 資産の部合計	43,294,515	43,294,515	0	43,294,515						
011 流動負債	48,030,515	48,030,515	0	48,030,515						
002 事業未払金	1,296,828	1,296,828	0	1,296,828						
020 事業区分間借入金	41,997,687	41,997,687	0	41,997,687						
024 賞与引当金	4,736,000	4,736,000	0	4,736,000						
012 固定負債	0	0	0	0						
008 退職給付引当金	0	0	0	0						
019 負債の部合計	48,030,515	48,030,515	0	48,030,515						
026 次期繰越活動増減差額	4,736,000	4,736,000	0	4,736,000						
001 次期繰越活動増減差額	4,736,000	4,736,000	0	4,736,000						
002 (うち当期活動増減差額)	1,046,000	1,046,000	0	1,046,000						
029 純資産の部合計	4,736,000	4,736,000	0	4,736,000						
029 負債及び純資産の部合計	43,294,515	43,294,515	0	43,294,515						